



**درمانگاه‌های ایرندگان، بدون پزشک**

بخشدار ایرندگان در استان سیستان و بلوچستان از عدم حضور ۲ ماهه پزشک در مرکز درمانی این بخش خبر داد. به گزارش ایلنا، عنایت‌الله ایرندگانی گفت: حدود ۲ ماه است که ایرندگان پزشک ندارد و طبق پاسخ مدیر شبکه بهداشت و درمان خاش به این مسئله، قرار بود در مهر ماه، پزشک ایرندگان از بین فارغ‌التحصیلان رشته پزشکی تامین شود که تاکنون این اتفاق نیفتاده است. امیدواریم این موضوع تا هفته آینده طبق وعده‌هایی که داده شده، حل شود. ایرندگانی افزود: پیگیر حل مشکلات درمانی مردم هستیم، اما طبق صحبت‌های مدیر شبکه بهداشت و درمان خاش با کمبود پزشک مواجهیم. به گفته او، ۲ درمانگاه در ایرندگان وجود دارد که حدود ۲ ماه است که هیچ پزشکی حتی به صورت چرخشی در این ۲ درمانگاه حضور نداشته و مردم برای درمان به ناچار به شهرستان‌های اطراف می‌روند. ایرندگانی عنوان کرد: قرار بوده است پزشکی به صورت موقت از مراکز درمانی دیگر، به ایرندگان بفرستند که در این باره اقدامی شکل نگرفته است. مردم ایرندگان برای انجام کارهای درمانی باید ۸۰ کیلومتر مسافت طی کنند و این موضوع، دریافت خدمات درمانی را برای مردم سخت کرده است.

**اصل ماجرا**



**مشکل نان در شرق کرمانشاه چیست؟**

شهروندان شهرستان‌های شرقی کرمانشاه از چند هفته گذشته برای خرید نان با شلوغی، تعطیلی ناوایی‌ها و کیفیت پایین نان مواجه هستند و وعده وعید متولیان صغفی و اجرایی نیز برای نان این چالش‌ها کارساز نبوده است. این طور که ایرنا گزارش داده است، پایین بودن کیفیت نان و کاهش ساعت کار و تعطیلی خوسرانه خبازی‌ها در شرق کرمانشاه، یکی از بحث‌ها و دغدغه‌های مردم این مناطق است که بارها نسبت به آن ابراز نارضایتی کرده‌اند. فرماندار هر سین گفت: مجوز خبازی‌های متخلف در صورت تکرار تخلفات و عدم پایبندی به قانون در جلسه کارگروه آرد و نان باطل خواهد شد. ابوطالب ایوندی افزود: رعایت نکردن ساعات پخت نان، کم فروشی، فروش غیر قانونی آرد و تولید نان بی کیفیت از مواردی است که ناوایی‌های متخلف مردم تکب می‌شوند. به گفته او، مراجعه اهالی روستاهای اطراف به ویژه بخش مرکزی به ناوایی‌های شهر هر سین باعث شلوغی‌های نامتعارفی در ناوایی‌های ماشینی و به وجود آمدن صف‌های طولانی شده است.

**عدد خبر**

**۳**  
**میلیون دلار**  
 ارزش تولید فرآورده‌ها

نماینده سازمان ملل در جمهوری اسلامی ایران گفت: آژانس‌های مختلف این نهاد، ۳ میلیون دلار در قالب‌های مختلف به مناطق زلزله‌زده خوی کمک کرده‌اند. به گزارش ایرنا، اشتفان پریرزن افزود: همه کمک‌ها در محل خود اجرا یا هزینه شده بود و این نشان از همکاری بسیار خوب مقامات ملی، استانی و منطقه‌ای با این نهاد جهانی است.

**۲۶۷۰**  
**تن**  
 میزان

مدیر امور باغبانی جهادکشاورزی گیلان با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود امسال بیش از ۲۶۷۰ تن خرماالو از باغ‌های استان برداشت شود، گفت: گیلان ۲۹۲ هکتار باغ خرماالو دارد. به گزارش ایسنا، منوچهر پارسافر گفت: پیش‌بینی شده است ۲۲۵۰ باغدار گیلانی امسال بیش از ۲۶۷۰ تن خرماالو از باغ‌هایشان برداشت کنند.

**۵**  
**شهر**  
 خورشید

استاندار خوزستان گفت: ساخت ۵ شهر ساحلی در استان پیشنهاد شده است که نظارت کارشناسی راجع به این موضوع در نشست شورای برنامه‌ریزی خوزستان مطرح شد. به گزارش مهر، علی اکبر حسینی ادامه داد: طرح‌های اقتصادی، صنعتی، کشاورزی و خدماتی که قبلاً در کمیسیون‌های مختلف مورد بررسی قرار گرفته در شورای برنامه‌ریزی مطرح می‌شود.

**۱۹۲**  
**کلاس**  
 زمین

مدیرکل نوسازی مدارس لرستان گفت: ۲۸۲ کلاس درس برای سال تحصیلی جدید ساخته شده است و از این تعداد ۱۹۲ کلاس درس برای مناطق محروم و کم‌برخوردار بوده است. به گزارش فارس، یونس بهاروند گفت: ۲۸۲ کلاس درس در سال تحصیلی جدید در استان احداث شده است.



**ساخت ۱۵ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاه خورشیدی در کشور**  
 غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین: ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی در استان‌های مختلف کشور با همکاری بسیج سازندگی و وزارت نیرو احداث خواهد شد. تاکنون ۲ هزار و ۵۰۰ کیلووات از این میزان در روستاهای مختلف کشور نصب شده است.



عکس همشهری احسان فضل ایمللو

**سیدحسین حسینی، رئیس سازمان شیلات ایران به‌تازگی خبر داده که در راستای عملیاتی شدن موضوع بیمه واخصاص سخنی کار به صیادان، ظرف ۷ ماه مصوبه گرفته شد و عملیاتی شدن آن در دستور کار است**

**صیادان به دریا زدند**

۹۶۰۰ صیاد در گیلان، مازندران و گلستان با آغاز فصل صید، فعالیت خود را در دریای خزر از سر می‌گیرند

**گزارش**

راحله عبدالحسینی  
 روزنامه‌نگار

**صیادان چه می‌گویند؟**

«روزی من از دریاست»، این را عباس علی‌محمدی، یکی از صیادان مازندرانی به همشهری می‌گوید: «کار ما از امروز شروع می‌شود. به دریا می‌زنیم و امید داریم با دست پر بازگردیم.» او می‌گوید: «۳ سالی می‌شود که صیادان دریا به حفظ ذخایر دریا و تکثیر ماهیان آموزش می‌بینند. امسال هم نتیجه آموزش‌ها به بار نشسته و حتما افزایش صید خواهیم داشت.» او تعبیر جالبی هم دارد و ادامه می‌دهد: «دریا مثل مزرعه است. هر چه بکاری، برداشت می‌کنی. صیادان در سال‌های اخیر با آموزش‌های اصولی هم یاد گرفتند چطور ذخایر دریا را پرورش بدهند تا مزرعه‌شان حاصلخیز باشد.»

سید کریم عزیزاده، یکی دیگر از صیادان مازندرانی است که امروز راهی دریا شده تا روزی خود را از این راه کسب کند. او مهم‌ترین مشکل و مسئله جامعه صیادی را بیمه می‌داند و به همشهری می‌گوید: «بیمه ما از حالت بیمه مشاغل و زنان‌آور خارج شده و این موضوع دغدغه بسیاری از صیادان است.» او ادامه می‌دهد: «اقلام و ادواتی که ما باید برای کار صیادی داشته باشیم بسیار گران و هزینه‌ها کم‌رشدن شده است. در دهه ۸۰ برای خرید ادوات صیادی ۱۰ درصد درآمدمان خرج می‌شد، اما الان ۵۰ درصد.»

نظارت بیشتر بر صیادان غیرمجاز سن و سالی دارد، اما به صیادی عشق می‌ورزد. او به همشهری می‌گوید: «فصل صید که می‌شود خیلی خوشحال می‌شوم و کارم را از سر می‌گیرم.» مهم‌ترین دغدغه او صیادان غیرمجاز است که با وجود یگان ویژه همچنان کار خود را پیش می‌برند. این صیاد گیلانی که به عنوان تولیدکننده موفق هم شناخته می‌شود و سال ۱۳۹۸ صیاد نمونه کشوری شده، ادامه می‌دهد: «صیاد غیرمجاز هم غریبه نیست و همدیگر را می‌شناسیم، اما نمی‌توانیم به او بگوییم کار نادرستی انجام می‌دهد.»

**اولین پرواز هوایی عنایت فارس از شیراز به نجف**  
 علیرضا زینلی، مدیر حج و زیارت فارس: نخستین پرواز هوایی عنایت عالیات این استان از فرودگاه شهید دستغیب شیراز به نجف اشرف در سال جاری در تاریخ ۲۷ مهر انجام خواهد شد. این پرواز هوایی عنایت به‌صورت استانی انجام می‌شود.



**کوتاه‌تر از گزارش**



**پس لرزه‌ها در خراسان رضوی**

بامداد چهارشنبه ۱۹ مهرماه زلزله نسبتاً شدیدی در هرات افغانستان، مشهد را هم لرزاند. به گزارش همشهری، زلزله ۳٫۶ ریشتری در زنده جان افغانستان روی داد و پس از زلزله ساعت ۴ و ۱۱ دقیقه چهارشنبه زنده جان هرات تا ساعت ۷ صبح ۱۶ پس لرزه ثبت شده که بزرگ‌ترین آنها ۴٫۸ ریشتر و کمترین آنها ۲٫۸ ریشتر قدرت داشته است. بر اثر وقوع زلزله، ۱۱ نفر در شهرستان تربت جام مصدوم شدند. رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی تربت‌جام با اشاره به این موضوع، اعلام کرد ۱۱ نفر از اهالی شهرستان مرزی تربت‌جام حین فرار از زلزله مصدوم و به مرکز درمانی سجاده‌په این شهر مراجعه کردند. علی لطفی به مهر گفت: «خوشبختانه زلزله بامداد چهارشنبه خسارتی در منطقه زیرپوشش این دانشکده علوم پزشکی تربت جام نداشته و کسی در این خصوص مصدوم نشده است. فقط ۱۱ نفر از اهالی شهرستان مرزی تربت‌جام حین فرار از زلزله مصدوم و به مرکز درمانی سجاده‌په این شهر مراجعه کردند.»

همچنین تیم‌های ارزیاب هلال‌احمر پس از زلزله شدید صبح چهارشنبه به روستاهای مرزی تایباد اعزام شدند. بدین ترتیب، ۲ تیم تخصصی ۴ نفره امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر تایباد به روستاهای نزدیک مرز دوغارون اعزام شدند و به گفته جانشین هلال‌احمر شهرستان تایباد، تیم‌های امدادی مادر حالت آماده‌باش کامل هستند.

**تعطیلی مدارس**

در پی وقوع این زمین لرزه، مدارس شهرستان‌های شرقی خراسان رضوی از جمله تایباد، تربت جام و خواف با هماهنگی فرمانداران در نوبت صبح تعطیل شده است. مدیر آموزش و پرورش تایباد اعلام کرد نگرانی والدین از زلزله صبح چهارشنبه موجب شد، تمامی مدارس شیفت صبح ۱۹ مهرماه را تعطیل اعلام کنیم. محمود افکن‌پور به ایسنا گفت: «هرچند در هیچ‌کدام از مدارس به لحاظ تخریب و یا سایر مسائل مشکلی نداشتیم ولی به دلیل استرس و نگرانی خانواده‌ها از شدت نسبتاً شدید زلزله صبح دیروز، تصمیم بر غیر حضوری شدن مدارس شیفت صبح گرفته شد.» ۳۴ هزار دانش‌آموز و ۲۱۰ مدرسه در این شهرستان قرار دارد. همچنین در زمین لرزه شنبه ۱۵ مهرماه هرات افغانستان با قدرت ۵٫۵ ریشتر برق مناطقی در شهرستان مرزی تایباد قطع و همان زمان وصل شده بود. همچنین زلزله چند روز قبل به فئات‌ها در صالح آباد دیگر شهرستان مرزی خراسان رضوی خسارت وارد کرده است. پس از وقوع این زمین لرزه ساکنان شهرستان‌های شرقی خراسان رضوی از جمله تایباد، تربت جام و خواف سراسیمه از منازل خارج شده و در فضای بیرونی منازل یا داخل خودروها پناه گرفته‌اند.

**خبر روز**



**آبرسانی به ۱۰۱ روستای کهگیلویه و بویراحمد**

مراسم بهره‌برداری از آبرسانی به ۱۰۱ روستای کهگیلویه و بویراحمد در روستای بطاری شهرستان بویراحمد برگزار شد. به گزارش همشهری، طرح آبرسانی به روستاهایی که تنش آبی دارند، از سال ۱۴۰۰ شروع شد و در حال حاضر پیشرفت طرح‌های آبرسانی در تمام کشور ۴۰ درصد است، چنان‌که ۱۱ هزار روستا در طرح آبرسانی بسیج هدف‌گذاری شده‌اند که در حال حاضر ۷ هزار پروژه در این خصوص فعال است.



**وضعیت طرح آبرسانی به روستاهای کهگیلویه و بویراحمد**



**جهاد آبرسانی در روستاهای کشور**



**وضعیت صید در دریای خزر**

